
II

ova Uniová K9 i Fr J Heřmansky j
£Ik ipachers National íSanfí

MlllÍ Valil f£ česky lékiírník Mdlete se na Packen National banku spolehnout!

Pftl KA2l)£ pftliKftrrosTi ie s Vaml bude v kaidém ohledu prucovatl pro dobro

2102 Q ulice SO OMAHA NEDR vaidio obchodu neb vaiich zákazníků Pro tu práci bar-k- a

liH ixilifliti pli"i vll)ř rflrliVi h U i "Hi rli k i1 přihf miii ta taky zde je :::::::::: t :
ÍiihKhii miiiiiiiiii iiflxi iitIiiiiiií )ít iVukjcb I mnerl-rkyV- li

Sklad lnri Iniin livlín pfitrnliiďli Iťkíi a vkitIi toilHnďh
k'ifi l'H lnM' elimlle mh i:i'ciljMifohi iiiilly l kó I

'
k y Jiti l'Laiiikji h připravují a ]icclivť

ariiriiji-ini- ' iravil a nj
I jttkont vi'lio znožl aítfFRAŇKAJOHNA kapelníka iVttiftos OOUTH OMAHA NEDRA8KA

Cbi-rt- li privní portivé uhalmil- - zinkal Velmi bohaté zkušenosti
I pk nvtivt vr!ko i nilmbrbo1
-jl jmrnovw firmy

'

8 dřívím cementem a J„ost věnuje přcnnéniu plnění
stavebním iiřskýci předpisů a zaručuji' e

materiálem že léky jeho vždy jsou a InuliMi

A M Hughes Paínt Co

nástupci BratH Koutských

Nřjvřt! a ba-

rev olelu vriiíšii a kltt S ksi-dy-

(fMlIinipni ku II 'mi Imrvy

itětee zdarma :k20
Žúilňnin VmI príeíi pmlpern

Jos J Pavlík český prodavač

412 tev 24 ul So Omaha
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4 proc úroků na časové vklady

j
U nai se

i „] i j)V by tmu nějaký tlen

fmimmmtt-kmmmri-

v

i zdržel nic poněvadž byl ve stru- -

Oltiaha !chii by se mu du lé doby za- -

Ít litu rozvspalii kamna rychli'

domu ili' pn k ne ukázalo
Nu konci fiskálního roku „lnva jilm nebyla nijak hezdu- -

Tel: South 35

TViržinka
vyrábí jfliné

Český doltníkáíí

FRAfJ[[ LAITHEH
122 No 20 Btr Soatb Omaha

Manufarturer of 45 tf

Tb only Old Country Vírgnia Hmok

— V posledním zasedáni měst-

ské rady přijala byla ordinance

povolující $2"IUMH ku řízení mě-

sta pru příští fiskální rok

Oznámení úmrti a díkůvzdání

Se srdcem žalem naplněným oznamujeme všem svým přá-

telům a známým že Všemohoucímu Hohn zalíbilo se povolati
k sobě milovaného otce a dědečka našeho

i„
„V vi-rl- (

zbožím jen iicjlcpšíiu a ncjčcrsl
vějšíin Sklad ieho zásoben je

iiejhojnéji všemi léčivými hylinii-m- i

a kořením patentními léky

potřebami toilctními n hožim ('li-

niovým Prodává í "ice-eream- "

všeho druhu a všech příchutí —

oMruéujciiM' jej vřelé přízni ee-l- é

éeské Veřejnosti

— )lie 11 červenci' t r zemřel

krajan Vác Pavlík v stáří 7 ro-

ku Pohřch odbýván l'J červen-

ci' Z kostela NenebeVZetí 1'annv

Marie na katolický hřbitov Po-

hřební obřady provedeny rev p
Clllin'!i lákem Zesnulý přijel se

svým zetěni a dcerou nynější pí
Kol réov on Za rok za sebou po-vol-

tři bratry Jana Josefa a

Friinka Jan zemřel přej I roky
Josef má obchod řeznický v Smith

Oinae a Frank vlastní závod řez

njeký e Westnn Vyslovujeme
i„ zůstal roibné svojí iicjiipřím- -

„'j noiist rasf

Z'-:- ' PRODÁ SE za velmi ní

l:ou cenu aneb vymění se za měst-

ský majetek po případě 27 ak

tu ni ce e '1 mile lul Snlltll OlIlílllV

lil minut cest v ml elektrické drá- -

iy Nt pozemku nalézá s dinu
i :! v i"t hi í li letní kiiehvné kur- -

jnjii ((ry hK] stáj výborná

Lt) vinice moené stro

my liubrá příležitost k cliuvu

vepiového dobytka a drůbežiiie-Iv- í

Po práni prodá se též úroda

druhé i dobytek Velllli bleillO Po

dle piiZelIlklI bllde státi V llejbli- -

í dubě nová škola Kdo by si přál

poe)ne! proMc (i'il!t l Ucelit sle- -

ze s Crook káry na líláluťs

Crossinií a cesta přímo na východ
loveib jej na místo líližší laska

vé síleli majitel lan Havlík lí !

I) No J South Omaha 1J:t

- 15 F Wilson zaiiiéstnaiiec

lan llaiiiion zavážcej siolcěimst i

byl v pomlěli na 2 a M lil sti- -

Žefl vážlioll nehodou Jel se svýlll

povozem pu dosti příkrěiu srázu

kdy se vuz pojednou převrhl a

dopadl vší tíhou na Wilsoua kt

rý se pud něj nešlastnoii náliodon

uosiai i ri zenra iiii přeražena
a lékaři soudí že utrpěl i vnitřní
i ranění

- Joe llavis KlerV hydll v eis
!'_'!! l ul přepaden byl v pondě
lí odpoledne kolem I hodini v II

líce" ii t umu Min k art Iti ilvetna
muži n okraden o k'V Lupiči po
ničili nby dal ruce vzhůru a kdvz
l lteil neměl V Úmyslu poslechl ou! i

ji di rukimi bvl sli len do ruky
Kdvž lupn i ni oběť obrali mi

li směrem k bui Isiiijtonským tra
lim IbtvU díl p'dť'ii jejídl b

brý popi

1 1 ! e i ku

i ii' i d Ad 1 ' i o i lul- l)er i v

pi b dm I tč liNnem bil
! se kiiliill jíib'ji 0-'-

il se I 111 - ií-- ln'rtl
ei si li lu k i 0 i t bil b J"l
( "U I lieJVi tii ! kd) kol V II

i of-- ilil bvli lk ď !

('j!li lejnu if4 W- -
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jedlo U t MMt lo !!
'liVelt 11 ) ' '' f I posic
lilť w!l
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I Mu' o- ( ii l)!s p o
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Václava Pavlíka
který zemřel dne 11 července t : Ht'iří rokíi a din- - 1J

čei velice za hojného účastenství milných a přátel z kostela

Nanebevzetí IViiiiiv Marie na katoiick ' hřbitov byl pochován

Považujeme za svoji puuíM--
! vdáti své ncjsřdcčnčjší

díky všem tě-u- i kleií jaký niko i usob m v téké naší chvíli

nám byli iiáMimociii a žal náš z íiíi'i s nažili Především

nejsrdečiičiší díky vzdáváme vi J humlelákovi za vyko-

nání pohřebních obřadu a ilile všem laskavým dárcům květin

jimiž byli následující: pan a paní Josef Pivoňka pan a paní
Chas Smíšek pan li paní Peter 21 a V ul pan a paní Josef

Pavlík pan a paní Ja s Pavlík pan a paní Albert ftleprl slé

FraiiecK šrámek Matnic Hnida Marie íienicS Anna Němec

Marie Pnielui Maric Zczulák pan a paní James Smíšek a Ka-

tolická Jednotu Sokol č 1 - Děkujeme z plna srdce všem

těm kteří v zármutku našem lásku svou na jevu nám dali a

kť ři pobílili se súčastnili — Všem ještě jednou "Zaplať Vám

Pán Púh!"
Václav Josef a Frank Pavlíkové synové

Kateřina dcera Anna Barbora u Františka snachy

Josef Kotrč zeť a devátí náct vnuku

V South Onuize dne Pl července plili

ktrrtl sapUtSta mřnA d1 kili-koli-

jínli) I4I mobiiu Vám plouiitl
uhlim všeho druhu

Hrjlrjiál jnkoatk Ubiluba ryrhli k

tnr velmi mim tbertci iUiH
Drb máta li jnknuknli v jimiu xjt)ibu
nlirafl iixívétli dlivřrou dm uva
lenou firmu v uiá uintoupfDl jmu vít- -

áinou krHjan t bude Vám oobotoi a

lil('tiv MIluutDO

Crosby-Kopiet- z

Cascy Co
Úřadovna l 335 N 24 Street

SOUTH OMAHA

Wn J Breoutn pípilinlu
Trank J Filla míit(i'ih-ilHR-

Fraak Koutuký tnjiinuík
W C Crojby puklwiiník
B Horáček 2fitf

eiállií sekej étvrtek dne : stp-sr- p

llll Sokiillllll : pátek dne
na iléteni sobota dne 27 srpna
řádiini rlll IiD a SPJ a ne- -

lěle iliu- - Js srpna zakončen hu- -

ie záliavoii všeobecnou Pro ka

dý ďii je připraven pěkný pro

uram i'o celé trvání účinkuji
hudba páně l't iiúkov a Vstupné

í iíL T"„ lii i iii-- i i

1 n ' ' "' " ' "" 'i
Jedlllit !

I V V lil II I te )tkV ie

apouieňte a připravie se!

li' M už jMitri-biijet- jakou- -

koli práci v obiru zednickém pla -

stuski-ii- i aiicli v yeeuicntov ani

ddepu ehodníkii ald učiníte nej-

lépe když obrátíte se na

JOSEFA SVOBODU

dslo 1010 Y ul South Omaha

mistra zednického kterýž v kaž

lé prá'-- i dohře vyzná ti ručí za

iiplné iistioko jcní JV1

lín rodiny i rnikn a Antonie

Sekeiiivíell Z Č :1U JIŽ lh lil

íilivl klučina z něhož šťastný

tatik um velikou radost a v ro

dině Jana a Karlv NVidtcových
:I7 a 0 ul přibyl rovněž klu- -

t i

einil roilUlV liaeliaejl se v ose

Iřovátií porodiiich babiček Kulí

kové ii škodové líratulujeiiie

ZUBNÍ LÉKAŘ NOVÁK

Číailovna v Continental bločku

!" a Doiisíliis ul pokoj číslo I

nad Kcrjí Clnthiiií Co Nu dru-lié-

ns hodí rohové místnosti —

Telefon lloiidas Ófi77 C řaduje
IIKIll I

té v" nlivilli na pi a V illiam til

V lli tléli pouze ilopolcdne Tele-

fon obydlí 1) i1' it

- V Iř Snili č 120" s V 21

lil Zeiiiíel V pondělí p ď Isí io
lill HVujbí lil llloci Ve své rcsiih i

Pleil krátkou doholí podrobil
se v Sout li Omaku in iio" no i váz

ně operaci a ml lé doby slav jdm
te slále llotšll fii kolieéne Zikeí'

n' neline i pmlh Id Ivl ►lirým

de ilii otíldliík' ni i Veobeelié

ibi Pohl rli bili iý lil lle lil

de k'IM! Ve i 1 1 k tidp"b'dlie

J í ImIi Ji Zilkollpltl SI klo-Imtl- k
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Dr L M KING

i ZUBNÍ LÉKAŘ

V obnru avřm jint vřdy připra-
ven kaiillm vznrnA olmlouíili v

4 (iřaduvrié dra J W Koutikbo

4 405 No 24 St 8o Omaha

% I'hon Houtb 112 42 tf

Ringer &l Bednář
právníci a obhájci

Úřadovna v Olaxgoa Block 424 aev

21 ulice VJtř

Krájíme tiiíi í pí ileitimt rózní'
II lilii V N'éi pru jeillinti

Tel South 973 — 80 OMAHA NE3

omai:
Cihvinch ioio

tm 20 u Q ulici

hiojra iCUkii

Vstupní 25c n osotu
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Prodej lodních lístků

mluví česky 31tf J

vinliHiii neboť v úterý obdařila ji-- j

manželka jeho z lni viní a silnou

holčičkou 1'anii ("'crvctičmu vyslo-

vujeme prutu mul úiiirtfiu strýce

upřímné cítěnou soustrast a ruul

přírůstkem ilo jeho milé rodiny

Vpíímnč i'íti'iiou radost

J Vy
' Módním zbožím střižním

i'i h I I iton a trvanlivou obuví hoj-

ni zásobený obchod vlast ní

STÉPÁN MAtHA
v čísle 2007 na S ul South Omaha

V oln'lioii' tomto najdete vždy

úplný výběr módních látek na

šaty a zástěry pěkné spodní i

vn hni prádlu úhledné třmíce

pro sváť-- a trvanlivou nluv do

práce za cín v zvláště mírné —

Kupli' jednou a koupíti' jisti" po

— !HV j "kii ik initr M

MiíMlku kť-l- ÍTVJlI 'ivnd p

l!i'ku mi lil a ll ul m í ří" i

iliisti iih Ir 'ilit i a
"

í s y
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i o všichni sousedi'

mI notnou jako p Flcek a jemu
-

t„ SiMI

J-- r 'Kdo i hec dobré a zanícené

zboží inél by vždy nejdříve zajiti
do

JOHN LARSEN
železářského obchodu číslo 415

scverni 24 ulice

Vařící kamna plynová kamna
zhiiží v obor železářský pa

tlnjící jakož i stavební materiál

potire té i cjlepší jakosti Obsluhu

vzorná a zvláště ("echům zaručc

na

--- ' onámec zábavy kterou

již tllto sobolu večer Uspořádá
Má i Palmové lrevo ě 7 Klidili

I li ii ři-- stalo se nám

Zábava in buď' s- - ku-

nu I i v síni Fraňkově proloží tu-

to c bourá ale v síni Staňkové

Yaiiici'ile proto na lo Ziéefek

bihle o 7 hiidiiH1 večerní a vstup-

né siiiimi-n- na 2"e tu ozubit 'n

íéiiljí" í V i bor líás ujistil e ehv
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Clialné snim a oblibtny
1 ikaí ky mitr M MASItKO —

)t ni mi iů) i4vut ra 2 a Q ul

V b)í#ftt Miiité fiatko té nabili

ttlé vtřtjronti svlAílé vik kra
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ei ijll) V ll
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ti :ii i

proAla radou iiiilinain'
kti-ro- u m pio píintí li'ny rok po-

voluji olmoM ' výAi íJ'iilMK na

lovná vydáni potřidmy ku obsta-

rání iiu'itski' inlminixt niio

lTm riiinatujlc pro každou

riřílťžitoMt ji- - IMÍhohíív hrací utroj

ncjlcpsíni darem k iloKtAní u Ja-

na Hofmana tin 21 a ul MA Uí

hojný vlu"r anu-lickýc-
h i ccukyVh

válcZ-kň- ' lC-t- f

-- - l)ni' li 1 m iispořádiili p

Jo Vcjlnptk h sl Ant 'řciioi

oá překvapení Jia ul K Vokso- -

VIHI V dolllé j''jí rixliéŮ Vhielllli

přítomní liavili e znaiiHiiiti' jak
ani jinak I t i neiiinlilu dyť hrál

do nuly a podél noty náš kapelník
na koiieertinu Ferda Siiriiiiind

ZV N'jliodnéjšíin místem k

iinkoiipctií krásného a trvanlivého

nálvtku jent
ilOMK ITKNMTriJK CO

Vj:")27 No 1! lili & I St

rrodáváinc veškerý náťyť k o 2l
iriMi-n- t levnéji ii'-- v Onuize a to

za hotové Hnelt nu výhndin' splá

tky rřesvěiléti M-- ! Xlf

—- V pátek minulého týdne ze- -

mřela v okresní nemocnici '''
nienkala lec jak roK po uioiinem i

a lolestiiém utrpení maneika vá-

ženého krajana Josefa Macháčka

z 1 a l ul Zesnulá přináležela

ku katolickému spolku ženskému

a poliiliena hýla na liřhitov Pan-

ny Maric K pohřbu jejímu při-

jely mimo jiné stará pani Min háč

ková z Crete matka t rulilí'-íli- '

vdovec paní li Paiirovň z Cr e

a pí Vidláková - Svaiitnii v
stry to p Ins Macháčka Truch-

lícím pozůstalým projevujeme

tímto srdcem" eíténoii nou sl rasi

2
" Jaro jest zde a lil uděláte

nejlépe iihrátíti li ne na

JOS PlPALA 1C8 Jii 21 ulice

South Omaha

který vám obydlí hodí do

šiho pořádku Má firt ukladé velkou

zásolu násténného 'U'ini hnrev

H VÚheC ieho Cl llo olioril loho

niiii Ilarvení ď-mť- í vjh pová-li- í

nástíiiným papírem nu-

lu nejvétší iťiirttont a ii iyko-iiáii- í
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